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GİRİŞ

Allah’ın tüm insanlara hitaben gönderdiği son ilahi din olan  İslamiyet’in 

Hz. Peygamber döneminden itibaren tüm dünyaya ve tüm insanlara an-

latılması, öğretilmesi ve yaşatılmaya çalışılmasına yönelik gayretler geç-

mişte olduğu gibi günümüzde de sürmektedir. Gerek Hz. Peygamber ge-

rekse onu takip eden ashabı ve sonraki Müslümanlar  İslam’ın cihanşümul 

bir din haline gelmesi için gayret sarf etmiş, böylece  İslam kısa sürede 

çok farklı coğrafyalarda kendisine muhatap bulmuş ve insanların inanç 

dünyalarında yer edinmiştir. 

 İslamiyet’in erken dönemden itibaren yayılışı çeşitli şekillerde gerçek-

leşmiştir.  Amerika’ya  İslam’ın girişi ve kalıcı hale gelişi noktasında farklı 

evrelerden söz edilmektedir. Bu noktada belirtmek gerekir ki  Amerika’ya 

 İslam’ın girişi ile emperyalizm ve kolonizasyon hareketleri arasında bir 

ilişki söz konusudur. Nitekim  İslam’ın  Amerika’ya ilk girişi  Afrika ülkelerin-

den  Amerika’ya zorla getirilen Müslümanlar aracılığıyla olmuştur. Atlantik 

köle ticareti esnasında 1777’de Batı  Afrika’dan şeker kamışı tarımında ça-

lıştırılmak üzere getirilen köleler arasında bulunan Müslümanlar yerli hal-

kın  İslamiyet’le tanışmasında etkili olmuştur.  Amerika kıtasında yer alan 

 Porto Riko gibi diğer bazı ülkelere ise  İslam’ın daha erken dönemlerde 

ulaştığı bilinmektedir. Nitekim  Porto Riko’ya  İslamiyet’in girişi 15. yüzyılın 

sonlarında gerçekleşmiştir. 1492 yılında İber Yarımadasındaki  Müslüman 

hakimiyetinin,  İspanyol kuvvetler tarafından sona erdirilmesi ile bölgede-

ki Müslümanlar büyük baskılara maruz kalmaya başlamıştır. Bu baskılar 

sonucunda Müslümanların bir kısmı muhtelif yerlere sürgüne gitmeyi 

tercih etmişlerdir. Bu yerlerden biri de  Porto Riko’dur. Yukarıdaki örnekler 

artırılabilir.  Amerika kıtasına  İslam’ın girişi Müslümanlar açısından önemli 

olduğu kadar emperyalizm tarihinin anlaşılması ve dünya tarihi içerisinde 

Müslümanların konumunun belirlenmesi açılarından oldukça önemlidir. 

Günümüzde  Amerika denildiğinde fırsatlar ülkesi akla gelmekle bir-

likte bu tabirin kim için ve ne için söylendiği ilmî olarak incelenmelidir. 
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 Amerika’da azınlık konumunda yaşayan Müslümanlar açısından mesele-

nin ne derece iyi veya kötü olduğu konusunda yapılan çalışmaların azlığı 

konuyla ilgili yapılacak araştırmaların önemini artırmaktadır.  Müslüman 

azınlıkların tüm dünyada karşılaştığı sorunların yanında özelde  Amerika 

kıtasında yaşayan Müslümanların sorunlarını ele alma görevi akademi ca-

miasına düşmektedir. Bu nedenle elinizdeki bu çalışma  Müslüman azın-

lıkların  Amerika kıtasına ne zaman girdikleri, sosyal, siyasi, ekonomik, 

dini ve demografik durumlarını ele almayı amaçlamaktadır. Ayrıca söz 

konusu eser  Amerika kıtasında yer alan ülkeler hakkında temel bilgileri 

barındırması bakımından bir el kitabı mahiyeti de taşımaktadır. 

Çalışmada emeği geçen tüm hocalarımıza, ayrıca üretilen bu bilgilerin 

yayına dönüşüp insanlara ulaşmasına destek veren BRB Holding sahibi 

sayın Harun Macid beyefendiye ve yayıncı kuruluşa şükranlarımızı su-

narız.

Editörler

İrfan AYCAN

Editör Yardımcısı

Okan Uzunöz

Ankara, Aralık 2021
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21. KOSTA RİKA

İBRAHİM HALİL ONUR*

  1

1. Genel Bilgiler

Başkent Resmi Dil Hükümet Kuruluşu

San Jose İspanyolca Başkanlık tipi 
Cumhuriyet

15 Eylül 1821 
( İspanya’dan)2

Yüzölçümü Nüfusu Para Birimi K.B düşen M. Gelir

51,100 km2 5.003.402 (30 
Haziran 2018)

Colon (C) 11,982 (2020)

2

* Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü  İslam Tarihi  ABD Doktora Öğrencisi.
1 https://www.cia.gov/the-world-factbook/countries/costa-rica/ (Erişim tarihi: 15.11.2021)
2 T.C. Ticaret Bakanlığı Dış Temsilcilikler ve Uluslararası Etkinlikler Genel Müdürlüğü, https://tica-

ret.gov.tr/data/5ef9cd6b13b87640180841a6/Kosta%20Rika%20%20%C3%9Clke%20Profili.pdf 
e.t 06.06.2021,s.1
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2. Ülkenin Tarihçesi

Antik  Kosta Rika’nın tarihi  İspanyol sömürgeciliğinin başlamasından 

çok önce M.Ö 2000’li yıllara kadar dayanmaktadır. Bölgede yaşayan  Maya 

ve  Aztek kültürlerinin geçiş güzergahında bulunan  Kosta Rika Güneyde-

ki And kültürüyle harmanlanarak çok kültürlü antik bir medeniyet olarak 

karşımıza çıkmaktadır.3 Arkeologlar, M.Ö 2000 yıllarında insanların küçük 

çiftçi köylerinde yaşadığını yapılan kazılarda ortaya koymuştur. Özellikle 

Turrialba Yanardağ’ının eteklerindeki Guayabo şehrinde yapılan araştır-

malara göre antik dönemde 10 bin kişiye kadar nüfusun arttığı düşünül-

mektedir. Antik dönem şartları göz önüne alındığında bu sayı muazzam 

bir nüfusun bu coğrafyada yaşadığını bizlere göstermektedir. Guayabo şehri 

altın çağını M.S 300 ve 700’lü yıllar arasında yaşadığı tahmin edilmektedir. 

İspanyolların bölgeye gelmesinden yaklaşık yüz yıl önce bölgede  Aztek ve 

Mayalar ’da olduğu gibi ani bir nüfus azalması ve yerleşim yerlerinin terke-

dilmesi söz konusudur. Latin Amerika   coğrafyasındaki bu esrarengiz yok 

oluş günümüzde dahi hala açıklanabilmiş değildir.

 Kosta  Rika’ya ilk ayak basan Avrupalılardan biri, ünlü kâşif Kristof 

  Kolomb’un oğlu 13 yaşındaki  Fernando Columbus’tur.   Kolomb’un Orta 

Amerika’nın Karayip kıyılarını keşfetmesi hakkında bilinenlerin çoğu 

da Fernando’nun yazdığı  biyografisinden gelmektedir.   Kolomb, Yeni 

Dünya’ya yaptığı üç seyahatten sonra aradığını bulamamıştı.   Kolomb, 

Amerikan kara kütlesinde Hint Okyanusu’na ulaşabileceği bir geçit oldu-

ğuna inanıyordu. O zaman yaptığı planda dünyanın çevresini dolaşmayı 

ve Ümit Burnu çevresinden  İspanya’ya geri dönebilmekti. Bu su geçidini 

3 Roger Dendinger,Modern World Nations:Costa Rica, Philadelphia,Chelsea House Publıshers,2002,s. 38


